
Pří!oha

sestavená k31.12.2024

%fh,,fltl3tŤili 8áiilB! !1#] iF)
Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo : oo27741o

kontaktní osoba:

A.l. lnformace podle §7 odst.3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedoš]_o ke změnám metody z důvodu
ukončení činnosti.

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by by] porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. lnformace podle §7 odst.4 zákona

Došlo ke změnám metod vfivem změny předpisů k účetním metodámi prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví,
předevšim č. 4L0/2009 Sb. s účínností od 1,1,.20L6.

A.3. lnformace podle §7 od§t.s zákona

Účetní jednotka zahájila od 1.1.2012 odpisování. odpisuje l_x ročne k 3L.I2.
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách.
1. Oceňování a vykazování
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3. do 40. tis. Kč;
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7. do 60. tis. Kč;
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve Skutečných pořizovacích nákladech.
Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné d]-ouhodobé finanční investíce.
2. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dfe příloh ČUS
708 s vyjímkami konkrétních majetkových položek.
3. Přepočet údajů v cízich měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2O2O nebyly
realizovány v cizí měně.
4. Změny způsobů oceňování: Nenastaly,
5. Ocenění reá]nou hodnotou majetku určeného k prodeji - stanoveno směrnicí. Zásada: Za významný rozdíl je
považována částka 260 tis. Kč nebo 0,3% aktiv netto účetní jednotky za mínulé období a to ta hodnota,

která je nižší.
6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje s výjimkami, které se
rozlišují vždy (el. energi)a to ve výši záloh a dáfe účetní jednotaka časově nerozlišuje pravidelně se
opakující platby s nevýznamnými ročními rozdí]_y.

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 1 Tisk: 06.02,2025 8:51 :26



Příloha

sestavená k31.12,2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02,20?5 8:40:17

Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo |00277410

kontaktní osoba:

A.4, lnformace podlo §7 odst,5 zákona o §tavu účtů v knlze podrozvahových rlčtri

óíslo
Název položky

Pod
rozvahový

účet

účrrruí oBDoBí

BĚžNE MlNULÉ

P.l. Majetek a záVazky úěetníjednotky 357 520,03 322392,03

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek
2. Jlný drobný dlouhodobý hmotný majetek
3. Vyřazené pohledávky

4. Yyřazené ávazky
5, ostatní majetek

901

902
905

906

909

357 520,03 322 392,03

P.ll. Krátkodobé podm. pohledávky z transferŮ a kákodobé podm. závazky z transferů

1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů
2. Kr;podm, závazkyz předfiň. tran9ferů
3. Kr, podm. pohledáVky ze zahran. transferů
4. Kr. podm. závazky ze zahían. transferů
5. ostatní kr. podm. pohledáVky z transferů
6. ostatní kr. podm. závazky z transferů

s11
912
9í3
914

915

9,16

P.lll. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou o§obou

1. Krátkodobé podmíněné potil. z důvodu úplatného užÍvání majetku Jlnou osobou
2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu rlplatného užívání majetku Jlnou osobou
3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce
4. Dlouhodobé podm,pohl.z důVldu užívání maj.jinou 09,na základě sml. o výprljčce
5. Krátkodobé podmíněné pohl. i důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů
6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užtvání maj. Jlnou osobou z jlných důvodů

921

922

s23
924

925

926

P.lV, Další podmíněné pohledáVky

1. Krátkodobé podmíněné pohledáVky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku
2, D|ouhodobé podmíněné pohledáVky ze smIuV o prodeji dlouhodobého majetku
3. Krátkodobé podmíněné pohledáVky z jiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné pohledáVky zjiných smluv
5. Krátkodobó podmíněné pohledáVky ze sdílených daní
6. Dlouhodobé podmíněné pohledáVky ze sdí|ených daní
7, Krátkodobé podmíněné pohledáVky ze Vztahu k jiným zdrojům
8, DIouhodobé podmíněné pohledávky ze Vztahu k jiným zdrojům
9, Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek Z přijatých zajištění

10, Dlouhodobé podmíněné úhrady pohIedáVek z přijahj,ch zajištění
1,1, Krátkodobé podmíněné pohl, ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení
1 2, D|ouhodobé podmíněné pohl, ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení

931

932
933

934

939

s41
s42
943
944
945

947

948

Dlouhodobé podm, pohledáVky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z hansferů

1 . Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů
3. Dlouhodobé podmíněné pohledáVky ze zahranlčních transferů
4, Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahranlěních tran§ferů
5, o§tatní dlouhodobé podmíněné pohledáVky z íansíerů
6. ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transíerů

951
g52

953

954

955

956

FENlX, Výkaznictví 9,81 .004 Strana 2 Tisk: 06,02.2025 8:51 :26



Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo ioo27741o

Příloha

sestavená k31,12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení; 06.02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

A.4. lnformace podle §7 odst,s zákona o stavu účttl v knize podrozvahových účtů

číslo
položkl Název položky

|-oo
rozvahový

účet

účerruí oBDoBí

BĚžNE MlNULÉ

P,Vl. Podmíněné záVazky z důVodu užíVání cizího majetku

1, Krátkodobé podmíněné závazky zoperuIivního leasingu

2. D|ouhodobé podmíněné závazky z operatiVního |easingu

3, Krátkodobé podmíněné závazky zfinančního leasingu
4. D|ouhodobé podmíněné závazky ziinančního leasingu

5. Krátk. podm, záv, z důvodu užívání cizího maj, na základě sm|ouvy o výpůjčce
6. Dlouh, podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce
7 . Králk. podm. záv, z důvodu užívání ciz. maj, nebo jeho převzetí z jin, důvodů

8. Dlouh, podm, záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů

961

962
963

964

965

966

967

968

P,Vll. Další podmíněné závazky

1. Krátkodobé podmíněné ávazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

2. Dlouhodobé podmíněné záVazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

3. Krátkodobé podmíněné áVazky z jiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv
5, Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

6, Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

7. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další ěinn, moci zákon.,výk, nebo soud,

8. Dlouh.podm.záv. vypl, z práv, předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.
9. Krátkodobé podmíněné ávazky z poskytnutých garancí jednorázových

1 0. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázov,ých

1 1. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutlých garancí ostatních

í 2. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
,l 3. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.
,l4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, 9práVních řízení a jiných říz.

971

972

973

974

975

976

978

979

981

982

983

984

985

986

P,Vlll, ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 21 000,00 21 000,00

1. ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

2. ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva

3. ostatní krátkodobá podmíněná pasiva

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva

5. Vyrovnávací úěet k podrozvahovým účtům

99,1

992
993

994

999

21 000,00

378 520,03

21 000,00

343 392,03

FENlX, Výkaznictví 9.81 .004 Strana 3 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Název ričetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

57O 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo i00277410

Příloha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mlsta)

okamži k sestavení; 06,02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

A.5. lnformace podle § í8 odst. 3 písm. b) zákona

FENlX, Výkaznictví 9,81.004 Strana 4 Tisk: 06,02.2025 8:51 :26



Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo:oo27741o

Příloha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

A.6. lnformace podle § 
,l9 odst.6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv
na finanční situaci účetní jednotky.

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 5 Tisk: 06.02.2O25 8:51 :26



Příloha

sestavená k31,12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06,02.2025 8:40:17

Název účetní jednotky: Obec Shakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo ioo27741o

kontaktní osoba:

B.1. lnformace podle § 66 odst,6

Ke 3]-.12.2023 ÚČetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu
závěrky nepřišla doložka o zápisu.

B,2. lnformace podle § 66 odst,8

B.3. lnformace podle § 68 odst, 3

Obec nePřija]_a Žádný dobropis, nebyla ji doměřena vratka daně z příjmu, nebyly zjištěny inventarizační
rozdíly.

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 6 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 0,1 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo:oo27741o

Pří!oha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamži k sestavení: 06.02,2025 8:40:17

kontaktní osoba:

c. Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.l.,l. Jmění účetní jednotky"" a ""c.1.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

číslo
položk5 Název položky

účerruí oBDoBí

aĚžNÉ MlNULÉ

c.1. ZVýšenístavutransferůnapořízenídlouhodobéhomajetkuzaběžnéúčetníobdobí
C.2, Sníženístavutransferůnapořízenídlouhod.majetkuvevěcnéačasovésouvi§lo§ti

,l45 000,00

137 884,44

40 000,00

1 
,19 701 ,05

FENlX, Výkaznictví 9,81,004 Strana 7 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Příloha

sestavená k31.12,2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02.2025 8:40:17

Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
tčo:oozlzqlo

kontaktní osoba:

D.1. Početjednotllvých věcí a souborů maJetku nebo seznam tohoto maJetku

účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbirky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2, celková výměra le§ních pozemkú s lesním porostem

3,72 624|00

D.3. Výše ocsnění celkové výměry lesních pozemků s l€sním poro§tem ve výšl 57 Kč/m2

21 239 568,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným Jlným zpúsobem

D.5. Výše ocenění lesntch pozemků s lesním porostem oceněným jiným zpťrsobem

D.6. Prúměrná výŠe ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných Jlným zpúsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jlným zpúsobem

FENlX, Výkaznictví 9.81 .004 Strana 8 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Příloha

sestavená k31j22024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02,2025 8:40:17

Název úěetní jednotky: Obec §trakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právníforma: územní samosprávný celek
lčo ioo27741o

kontaktní osoba:

E,1, DoplňuJící lnformace k položkám rozvahy

K položce Doplňujíoí iníormaoe

C.1.7, V roce 2024 by:-o (rČtováno na rlčet 40B z důvodu chybně zaťrčtované částky v -1 391 86.1 ,8o Kó
minu]-ém obdobÍ.Obec Strakov uhradila v 12/2022 poměrnou část nákladů na výstavbu
cYklostezky \ranov - Strakov - mě]_o být rlčtováno jako transfeř mezi obcemi,
1Částka 1391 861,80 KČ byla přeljčtována z rlčtu 042 OO na ričet 408) . obec ,]anov
je administrátorem dotace vyřj-zovala celý projekt cyklostezky. Cyklostezka vede
mezi obcemi Janov a strakov. Po 5 letech převede obci Strakov bezúp]atně majetek
ve výši podllu na cyklostezce.

FENlX, Výkaznictvi 9.81,004 Strana 9 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Příloha

. sestavenáR31.12,2024
(v Kě, s přesnostl na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06,02.2025 8:40:17

Název účetníjednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lóo:oo27741o

kontaktni osoba:

E,2. DoplňuJící lnformace k položkám výkazu zlsku a áráty

ve výdajích tvořily nejvýznamější částku provozn1 výdaje na údržbu obce a
veřejného pro§transtv1. 0,00 Kč

FENlX, Výkaznictvi 9.81 .004 Strana 10 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo Ioo27741o

Příloha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

E.3. Doplňující iníormace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace

Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaZ. 0,00 Kč

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 11 Tisk: 06,02.2025 8:51 :26



Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo:00277410

Příloha

sestavená k31,12.2024
(v Kě, s přesnostl na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

E.4. DoplňuJící lnformace k položkám přehledu o změnách vlastního kapltálu

K položce Doplňující informace

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 12 Tisk: 06.02.2025 8:51:26



Příloha

sestavená k31.12,2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02.2025 8:40:17

Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo ioo27741o

kontaktní osoba:

Ostatní fondy

F. Doplňující informace k fondům účetníjednotky

Položka
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

číslo Název

G.l. Počáteční stav fondu k 1,1

G.ll. Tvorba fondu

1, Přebytky hospodaření z minulých |et

2. PříjmY běžného roku, které nejsou určeny k Využití V běžném roce
3, Převody prostředků z rozpočtu během roku do úče|ových peněžních fondů
4, ostatní tvorba fondu

G,lll. Čerpánífondu

G.lV. Konečný stav fondu

FENlX, Výkaznictví 9.81 .004 Strana 13 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26



Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 0't Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
tčo:oozzzqo

Příloha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mlsta)
okamžik sestavenl: 06.02.2025 8:40:17

kontaktní osoba:

Stavby

G. Doplňujícíinformace k položce ""A.l1.3. Stavby"'l výkazu rozvahy

číslo
položky Název položky

účerruí osooeí

eĚžNÉ
MlNULÉ

BRUTToIKoREKCElNETTo
Slavby 20 000 274,73 7 099734,20 12 900 540,53 12 498 292,53

G,1. Bytové domy a bytové jednotky

G.2. Budow pro služby obwate|gtvu

G.3, Jiné nebytové domy a nebytovéjednotky
G.4. Komunikace a Veřejné osvětlení
G.5. Jiné inženýrské 9ítě

G.6. ostainí stavby

,l 069 ,t85,02

1 587 834,71

6 891 268,31

4 778 507,s0

5 673 478,79

601 464,00

788 304,00

1 506 738,00

2 965 928,00

1237 3oo,20

467 721,02

799 530,71

5 384 530,3,1

1 812 579,90

4 436 178,59

481 089,02

823 278,71

5 468 006,31

1 908 195,90

3 817 722,59

FENlX, Výkaznictví 9.81.004 Strana 14 Tisk: 06.02,2025 8:51 :26



Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo ioo27741o

Příloha

sestavená k31,12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mí§ta)

okamži k sestaven í : 06,02,2025 8:40:17

kontaktní osoba:

Pozemky

H. Doplňující informace k položce ""A.l1.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

číslo
položky Název položky

účerrul oBDoBí

BĚžNÉ
MlNULÉ

BRUTTO I KOREKCE NETTo

H, Pozemky 5 501 493,72 5 501 493,72 5 421 263,44

H,,1, stavební pozemky
H.2. Lesní pozemky

H,3, zahladY, pastviny, louky, rybníky
H,4, Zastavěná p|ocha

H,5, ostatní pozemky

185 721,00

1717 133,00

2 027 833,88

1 428 531,02

142 274,82

1 85 721,00

1717 133,oo

2027 833,88

1428531,02
142 274,82

185 721,00

1717 133,00

2011 170,88

1 369 758,56

1 37 480,00

FENlX, Výkaznictví 9.81,004 Strana 15 Tisk: 06,02.2025 8:51 :26



Příloha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06,02.2025 8:40:17

Název účetníjednotky: ObecStrakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo i00277410

kontaktní osoba;

l, DoPlňuJící lnformace k položce ""A.l1.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a áráty

Císlo
Název položky

účerruí oBDoBí

BĚžNÉ MlNULÉ

l. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

1.1 . Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
1.2. o§tatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FEN lX, Výkaznictvi 9.81 .004 Strana'l6 Tisk: 06,02.2O25 8:51 :26



Název účetní jednotky: Obec Strakov
Sídlo: Strakov 3

570 01 Litomyšl
Právní forma: územní samosprávný celek
lčo:00277410

Pří!oha

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 06.02,2025 8:40:17

kontaktní osoba:

J, Doplňující informace k položce ""B.l1.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zlsku a ztráty

číslo Název položky
účerruí oBDoBí

BĚžNE MlNULÉ

J. Výnosyz přecenění reálnou hodnotou

J.1 , Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

podpisový záznam: 

41

FEN lX, Výkaznictví 9.8,1 .004 Strana 17 Tisk: 06.02.2025 8:51 :26


